

Referat af 8. møde i forretningsudvalget, 11. marts 2013

Til stede: Eva Secher Mathiasen, Rie Rasmussen, Arne Grønberg Johansen og Lotte Ahrensbach.

Fra sekretariatet: Marie Zelander (referat).

Ad 1. Godkendelse af dagsorden for mødet

Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af nyt punkt 8.0. om valgbarhedsregler.

Ad 2. Godkendelse af referat af 7. møde i forretningsudvalget, 11. februar 2013

Der var ingen bemærkninger til referatet, som blev godkendt.

Ad 3. Møde med Dansk Psykologisk Forlag 27. februar 2013

Eva Secher Mathiasen orienterede om mødet med Dansk Psykologisk Forlags formand og direktør. På mødet havde man blandt andet drøftet samarbejdsfladerne mellem forlaget og foreningen. Forlaget havde efterlyst en tættere kontakt til foreningen og medlemmerne, blandt andet i lyset af at foreningen har en bestyrelsespost i forlaget.

Forretningsudvalget drøftede samarbejdsrelationen og pegede på, at DP's pladser i repræsentantskabet og bestyrelsen er med til at sikre en god kontakt. Endvidere kan møder med jævne mellemrum på formands/direktørplan om relevante emner være en god ting.

Forretningsudvalget fandt at drøftelsen må tages op igen, når DP efter GF14 skal udpege (nye) repræsentanter til forlaget. Foreningen vil i den forbindelse gerne inddrage input fra forlaget om hvilke kompetencer, der lægges vægt på.

Ad 4. Ansøgning om økonomisk støtte til Psykologisk Minikonference på Århus Universitet

Forretningsudvalget besluttede at imødekomme ansøgningen fra studentersektionen, Aarhus om at yde et tilskud på 7.000 kr til Minikonferencen for psykologistuderende ved Aarhus Universitet den 14. april 2013, forudsat at der sker nogle ændringer i programmet: DP ser meget gerne at der på Minikonferencen også er et emne/tema om Psykologkampagnen og opfordrer sektionen til at tage kontakt til kampagnens medarbejdere om dette. DP finder samtidig, at der ikke bør være emner/temaer på programmet som ikke er videnskabeligt baseret (NLP, hypnoterapi og parapsykologi) og opfordrer endvidere til, at der indtænkes et bredere og mindre klinisk emnevalg i programmet til næste års Minikonference.

Ad 5. Ansøgning om dækning af udgifter til deltagelse i Fælles Årsmøde for ansatte i statsforvaltningerne

Forretningsudvalget imødekom ansøgningen fra psykologer ansat ved statsforvaltningerne på 15.000 kr. til dækning af 10 psykologers deltagelse i det fælles årsmøde for i personaleorganisationerne i statsforvaltningerne den 7. juni 2013.

Ad 6. Ansøgning om økonomi til deltagelse i ISPA (International School Psychology Association) konference

Forretningsudvalget behandlede en forespørgsel fra DP's repræsentant i NEPES, om DP ønsker at dække udgifterne til hans eventuelle deltagelse i en ISPA konference i Porto i juli 2013.

Forretningsudvalget fandt at arbejdet på europæisk plan, det vil sige i NEPES, har højere prioritet end det verdensomspændende arbejde (ISPA). DP dækker derfor deltagelse i den europæiske kongres i Stockholm tidligere på sommeren, men ikke i ISPA kongressen i Porto.

Ad 7. Ansøgning om sponsorat for Team Håb

Forretningsudvalget behandlede en henvendelse fra Børn, Unge & Sorg om at yde et sponsorat til projektet 'Giv Håb', som er et 2-årigt markedsføringsprojekt, hvor der sammen med kunstnere og virksomheder sættes fokus på organisationen og dens arbejde.

Forretningsudvalget tilkendegav at man fra DP's side har stor sympati og respekt for organisationens arbejde, men nåede frem til at man ikke ønsker at sponsorere dette konkrete projekt, fordi det mere vil være en støtte markedsføringen af organisationen end en direkte støtte til rådgivningsarbejdet.

Ad 8.0. Valgbarhedsregler

Marie Zelander orienterede om sine drøftelser med foreningens advokat om forskellige muligheder for at udforme regler eller systemer til kontrol af valgbarheden hos medlemmer der stiller op og vælges til betroede poster i foreningen.

FU drøftede de forskellige scenarier.

På baggrund heraf udarbejdes et oplæg om de forskellige muligheder til drøftelse i bestyrelsen.

Ad 8. Udkast til dagsorden for 10. møde i bestyrelsen

Udkastet til dagsorden blev gennemgået og rettet til.

Ad 9. Eventuelt

Ikke noget.

Marie Zelander